
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
28.01.2021                                                                                                                           № 158 

 

 

 

О  внесении изменений в постановление 

Администрации ЯМР от 11.10.2019 № 1862 

«Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Развитие водоснабжения,  

водоотведения и очистки сточных вод» 

на территории Ярославского муниципального  

района на 2020-2022 годы» 

 

 

В соответствии с решениями Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 24.12.2020 № 85 «О  районном   бюджете  

Ярославского  муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов», от 24.12.2020 № 86 «О внесении изменений в решение 

Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 «О районном бюджете     

ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,                                                   

Администрация района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» на территории 

Ярославского муниципального района на 2020-2022 годы, утвержденную 

постановлением   Администрации   Ярославского   муниципального   района           

от 11.10.2019 № 1862, согласно приложению.  

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер». 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.    

 

 

 

 

Глава Ярославского                                                                                    

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников 

 



                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  

         к постановлению 

         Администрации ЯМР 

         от 28.01.2021 № 158 

 

Изменения в муниципальную целевую программу 

«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод»  

на территории  Ярославского муниципального района 

на 2020-2022 годы»  

 
1)  В разделе I. «Паспорт программы» строку «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы и 

источники 

финансирования 

муниципальной  

программы  

 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего В том числе по годам 

2020 2021 2022 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

Местный бюджет 7 710,07 3 370,07 2 170,00 2 170,00 

ИТОГО 15 380,61 11 040,61 2 170,00 2 170,00 
 

 

2) Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                            

в следующей редакции: 

2. Сведения об общей потребности в ресурсах 
 

Источники 

финансирования 

Общий объем 
финансирования тыс. 

руб. 

в том числе по годам, тыс. руб. 

2020 2021 2022 

Федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 
7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
7 710,07 3 370,07 2 170,00 2 170,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 15 380,61 11 040,61 2 170,00 2 170,00 

 

3) Раздел 5. «Перечень и описание программных мероприятий» изложить                      

в следующей редакции: 
 



2 

 

5. Перечень и описание Программных мероприятий 

 
№ 

п/п 

 

Программные 

мероприятия 

 

Сроки 

испол 

нения 

Исполнитель 

 

Источники финансирования Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 2020 2021 2022 

Цель:   Доведение водоснабжения населения и очистки сточных вод до установленных санитарно-гигиенических требований 

Задача 1. Строительство и реконструкция систем водоснабжения и водоотведения. 
1.1. Станция водоподготовки                           

в с. Туношна Туношенского сп 

2020-

2022 

МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 305,86 305,86   

Внебюджетные источники 0,00    

1.2. Станция водоподготовки 

 п. Туношна городок-26 

Туношенского сп 

2022 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 0,00    

Внебюджетные источники 0,00    

1.3. Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовой   

канализации в д. Григорьевское  

Заволжского сп 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 0,00    

Внебюджетные источники 0,00    

1.4. Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовой   

канализации в д. Глебовское  

Кузнечихинского сп 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 0,00    

Внебюджетные источники 0,00    

1.5. Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовой   

канализации п. Михайловский 

Некрасовского сп 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 189,34 189,34   

Внебюджетные источники 0,00    

1.6. Стация водоочистки 

(обезжелезивания) и насосная 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    



3 

 

станция второго подъема с 

закольцовкой наружных сетей 

водопровода  в рабочем поселке 

Красные Ткачи Ярославского 

муниципального района. 

Водоснабжение р.п. Красные Ткачи 

2 этап  

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 70,00 70,00   

Внебюджетные источники 0,00    

1.7. Сети бытовой канализации                        

п. Красный Бор (2 этап) 

Заволжского СП 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 7 670,54 7 670,54   

Местный бюджет 892,87 892,87   

Внебюджетные источники 0,00    

1.8. Кадастровые работы по объектам 

водоснабжения и водоотведения 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 50,00 50,00   

Внебюджетные источники 0,00    

1.9. Проектные работы по объектам 

водоснабжения и водоотведения 

2020 МКУ «МФЦР» Федеральный бюджет 0,00    

Областной бюджет 0,00    

Местный бюджет 450,00 450,00   

Внебюджетные источники 0,00    

  Итого по задаче 1, в том числе: 
9 628,61 9 628,61 0,00 0,00 

  -федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

  -областной бюджет 7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

  -местный бюджет 1 958,07 1 958,07 0,00 0,00 

  -внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 2.Строительство и реконструкция шахтных колодцев 
2.1. Строительство и реконструкция 

шахтных колодцев 

2020-

2022 

МКУ «МФЦР» 

 

Федеральный бюджет 0,00       

Областной бюджет 0,00       

Местный бюджет 5 752,00 1 412,00 2 170,00 2 170,00 

Внебюджетные источники 0,00       



4 

 

  Итого по задаче 2, в том числе: 
5 752,00 1 412,00 2 170,00 2 170,00 

  -федеральный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  -областной бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  -местный бюджет 
5 752,00 1 412,00 2 170,00 2 170,00 

  -внебюджетные источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Задача 3. Региональный проект "Оздоровление Волги". 
3.1 Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовой   

канализации в с. Туношна 

Туношенского сп 

2020-2022 МКУ 

«МФЦР» 
Федеральный бюджет 0,00 

   

Областной бюджет 0,00 
   

Местный бюджет 0,00 
   

Внебюджетные источники 0,00 
   

3.2 Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовой   

канализации  в п.Туношна-городок 

26 Туношенского сп 

2020-2022 МКУ 

«МФЦР» 
Федеральный бюджет 0,00 

   

Областной бюджет 0,00 
   

Местный бюджет 0,00 
   

Внебюджетные источники 0,00 
   

3.3 Очистные сооружения 

хозяйственно-бытовой   

канализации в д. Мокеевское 

Туношенского сп 

2022 МКУ 

«МФЦР» 
Федеральный бюджет 0,00 

   

Областной бюджет 0,00 
   

Местный бюджет 0,00 
   

Внебюджетные источники 0,00       

  Итого по задаче 3, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

  -федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

  -областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

  -местный бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  -внебюджетные источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 15 380,61 11 040,61 2 170,00 2 170,00 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

-областной бюджет 7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

- местный бюджет 7 710,07 3 370,07 2 170,00 2 170,00 

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников 

финансирования по годам» изложить в следующей редакции: 

 

6. Сведения о распределении объемов и источников 

финансирования по годам 

 

Наименование 

ресурсов 

Единица 

измерения 
Всего 2020 год 2021 год 2020 год 

Финансовые 

ресурсы, в т.ч.: тыс. руб. 13 380,61 11 040,61  2 170,00 2 170,00 

- федеральный 

бюджет 
тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет тыс. руб. 
7 670,54 7 670,54 0,00 0,00 

- местный бюджет тыс. руб. 
7 710,07 3 370,07 2 170,00 2 170,00 

внебюджетные 

источники 

тыс. руб. 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 


